
Et trygt og robust samfunn - der alle tar ansvar

10
Årsmelding



DSBs VirkSomhetSiDé
DSB skal ha oversikt over risiko og sårbarhet i samfunnet.  
Vi skal være pådriver i arbeidet med å forebygge ulykker,  
kriser og andre uønskede hendelser. Vi skal sørge for god 
beredskap og effektiv ulykkes- og krisehåndtering.
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‹‹Å leve med usikkerhet er 
noe man må venne seg til››
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ÅrsmeLDINg 
2010
DsBs årsmelding 2010 gir en rekke 
glimt inn i et omfattende ansvars­
område. spennvidden er stor og 
utfordringene mange.
 
DSBs budsjettsituasjon har de siste 
årene blitt strammere. Dette har 
medført at direktoratet i stor grad 
har måttet foreta krevende priori-
teringer med hensyn til oppgaver  
og bruk av virkemidler. Spesielt med-
fører omstillingen i Sivilforsvaret 
en for verring av den økonomiske og 
materiell messige situasjonen i etaten.

På en del områder har DSB utfor-
dringer i å nå sine mål, men det er 
også områder der måloppnåelsen  
er god. Vi har igangsatt et ledelsesut-
viklingsprogram og en prosess for å 
tilpasse DSBs organisasjon til utfor-
dringene.

I forbindelse med denne prosessen  
er det definert åtte strategiske 
områder som er vår måte å definere 
samfunnsoppdraget på. Disse 
om rådene er: Nasjonal sikkerhet,  

Lokal og regional sikkerhet, Industri- 
og næringslivssikkerhet, Sikkerhet i 
hverdagen, Nasjonal brannmyndighet, 
Nasjonal elsikkerhetsmyndighet, 
Sivilforsvaret og Operativ støtte.  
Vi håper at vi g jennom denne 
prosessen vil kunne gi en tydeligere 
retning for DSBs arbeid, og se en 
bedre helhet og sammenheng i våre 
fagområder.

Hvert år oppstår det hendelser 
som krever oppmerksomhet. De 
hendelsene Norge var utsatt for  
i 2010 ble i hovedsak håndtert på 
en god måte. I 2010 var det spesielt 
utbruddet i  vulkanen Eyafjallajökull 
med påfølgende askeskyer i luft-
rommet over Europa som skapte 
utfordringer.

Evalueringen av pandemien i 2009 
krevde også mye ressurser fra DSB 
i året som gikk. Gjennomgangen av 
de nasjonale erfaringene med hånd-
teringen av ny influensa A (H1N1) 
ble g jennomført i nært samarbeid 
med Helsedirektoratet, Nasjonalt 

folkehelseinstitutt og Statens lege-
middelverk, og sluttrapporten ble 
presentert på den nasjonale helse-
beredskapskonferansen i oktober. 
DSBs arbeidsgruppe besto av seks 
medarbeidere, og total arbeidsinnsats 
utg jorde om lag to årsverk.

Å leve med usikkerhet er noe man  
må venne seg til i en hastig skiftende 
verden. For DSB er noe av utfordringen 
å løse våre løpende forvaltnings-
oppgaver, som blant annet regel-
verksutvikling og tilsyn, samtidig  
som vi har fleksibilitet til å foreta  
en kraftsamling når det uventede 
 inntreffer. Dette tror jeg direktor-
atet på en god måte har maktet.

Jon A. Lea
Direktør i DSB

DirektørenS  
Beretning
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Kgl. res. av 24.6.2005 tydeligg jør DSBs ansvar for å ha oversikt over sårbar-
hets- og beredskapsutviklingen i samfunnet. For å styrke oversikten over risiko 
og sårbarhet i samfunnet skal DSB i 2010 utrede innretningen av et nasjonalt 
risikobilde (NRB) som kan danne et felles planleggingsgrunnlag innen samfunns-
sikkerhetsarbeidet. Det nasjonale risikobildet skal bygges opp av risikobilder 
på ulike fagområder. DSB skal, med utgangspunkt i egne fagområder, bidra til 
innholdet i det nasjonale risikobildet. DSB skal, med utgangspunkt i Kgl. Res. av 
24.6.2005, ha systematisk kontakt med andre tilsyn. DSB skal bidra til å iden-
tifisere gråsoner og uklare ansvarsforhold innenfor områder der det er flere 
myndigheter og aktører med beredskapsansvar. 

NasjONaL  
sIkkerHet
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gjennomgang  
aV panDemiBereDSkapen

  På oppdrag av Justis- og politi-
departementet g jennomgikk DSB 
influensapandemien som rammet 
Norge i 2009. Formålet var å dra 
lærdom av erfaringene og dermed 
forbedre pandemiberedskapen.

Evalueringen ble utført i nær dialog 
med involverte aktører, og avdekket 
svakheter som i en mer alvorlig 
situasjon kunne ha medført problemer. 
Likevel er det DSBs vurdering at den 
overordnede styringen og koordi-
neringen av pandemien i hovedsak ble 
ivaretatt på en god måte.

Pandemirapporten kan lastes ned fra 
dsb.no

aSkeSkyen fra iSlanD
  Vulkanutbruddet på Island i april 

2010 fikk store konsekvenser for flere 
land i Europa. Luftrommet over Norge 
ble stengt i flere dager, og det var 
usikkerhet knyttet til konsekvenser 
for både helse og miljø som følge av 
askeskyen.

I en rapport til Justis- og politi-
departementet redeg jorde DSB for 
de samfunnsmessige konsekvensene 
på kort og lang sikt. I etterkant av 
hendelsen utarbeidet DSB rapporten 
”Vulkanutbrudd – når og hvor kommer 
det neste?”, en naturvitenskapelig 
analyse i et norsk perspektiv. 

Rapporten kan lastes ned fra dsb.no

naSjonal SårBarhetS-  
og BereDSkapSrapport

  God kommunikasjon med befolk-
ningen er en forutsetning for å lykkes 
i krisehåndteringen. Tema for NSBR 
2010 (Nasjonal sårbarhets- og bered-
skapsrapport) var kommunikasjonen 
mellom myndigheter og befolkning. 
Rapporten omtaler hovedutfordringer 
for å oppnå samordnet kommuni-
kasjon på myndighetsnivå, og påpeker 
betydningen av å foreta bevisste valg 
av kanaler og virkemidler.

NSBR for 2010 og tidligere år kan 
leses på dsb.no/nsbr

naSjonal  
Sikkerhet
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SiVil BeSkyttelSeSloV
  Den nye loven om kommunal bered-

skapsplikt, sivile beskytelsestiltak og 
Sivilforsvaret (sivilbeskyttelsesloven) 
ble sanksjonert i statsråd 25. juni 
2010. Loven trer i kraft 1. januar 2011, 
og erstatter sivilforsvarsloven fra 
1953. All forskriftskompetanse er 
delegert til DSB, som i samarbeid med 
Justis- og politidepartementet vil 
igangsette et større forskriftsarbeid. 

øVelSe Snø 2010
  Sivil nasjonal øvelse (SNØ) er en årlig 

skrivebordsøvelse som arrangeres 
av DSB. Scenarioet for SNØ 2010 var 
spredning av radioaktivitet. Øvelsen 
g jennomføres for deltakere på lokalt, 
regionalt og etats-/direktoratsnivå,  
og avholdes i Regjeringskvartalet. 

norge leDer øSterSjøråDet
  1. juli 2010 overtok Norge formann-

skapet i Østersjørådet. DSB skal 
ivareta formannskapet på aktiviteter 
innen området samfunnssikkerhet. 
Formannskapet roterer og har varighet 
på ett år.

Østersjørådet består av de fem 
nordiske og de tre baltiske land, samt 
Russland, Polen og Tyskland. I tillegg 
er Europakommisjonen medlem. Rådet 
består av utenriksministrene, og 
det skal derfor ledes av den norske 
utenriksministeren det kommende 
året.

DSBs oppgave i forbindelse med det 
norske formannskapet er å ivareta 
aktiviteter og samarbeid innen 
samfunnssikkerhetsområdet. De 
fleste av formannskapsoppgavene for 
DSB vil bli lagt til første halvår 2011.
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LOkaL Og  
regIONaL  
sIkkerHet

DSB skal i henhold til instruks og i samarbeid med relevante fagetater arbeide for   
at Fylkesmannen (FM) sikrer en helhetlig ivaretakelse av samfunnssikkerhets-
arbeidet på regionalt og lokalt nivå. DSB skal ivareta etatsstyring av fylkes-
mennene på samfunnssikkerhets- og beredskapsområdet, og føre tilsyn i 
henhold til plan. DSB skal også arbeide for å styrke det forebyggende samfunns-
sikkerhetsarbeidet og en styrket evne til å håndtere ulykker og kriser regionalt 
og lokalt.
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øVelSe VeStfolD 2010
  I regi av NATO-Russlandrådet ble 

krisehåndteringsøvelsen ”Vestfold 
2010” g jennomført i mars 2010. DSB 
var vertskap for øvelsen. Formålet 
med Øvelse Vestfold var i hovedsak å 
øve evnen til å gi og motta internasjo-
nal assistanse. Viktige momenter var 
å fremme felles forståelse av eksiste-
rende planverk og rolle- og ansvars-
fordeling mellom landene. Deltakere i 
øvelsen var ulike eksperter innenfor 
sivil krisehåndtering fra NATOs med-
lemsland, Russland, andre partnerland 
til NATO samt industrien.

lokal og  
regional Sikkerhet

kommuneneS  
kulDeBereDSkap

  Den ekstreme kulden skapte utfor-
dringer for mange mennesker og for 
viktige samfunnsfunksjoner i begyn-
nelsen av 2010. Helsedirektoratet 
og DSB ba fylkesmennene hente inn 
oppdatert oversikt over kommunenes 
beredskap og håndtering av den 
ekstreme kulden mange steder i lan-
det. Rapportene fra fylkesmennene 
viste at kommunene er godt rustet  
til å håndtere kulden.

fylkeSmannenS  
Bruk aV innSigelSe

  På bakgrunn av ny Plan- og byg-
ningslov utarbeidet DSB i 2010 nye 
retningslinjer for Fylkesmannens (FM) 
bruk av innsigelse for å ivareta sam-
funnssikkerhet i arealplanleggingen. FM 
skal påse at kommunene tar hensyn til 
samfunnssikkerhet når de planlegger. 
FM er gitt innsigelsesmyndighet som 
skal sikre at overordnede nasjonale og 
regionale samfunnssikkerhetsinteresser 
ivaretas og følges opp i kommunale 
planer.
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VeileDer klimatilpaSning
  I oktober 2010 lanserte 

Klimatilpasning Norge en veileder 
i klimatilpasning. Veilederen gir en 
innføring i hvordan kommuner og 
fylkeskommuner kan arbeide med 
 klimatilpasning. Alt som kan være 
 nyttig i arbeidet med klimatilpasning 
for en kommunal eller regional plan-
legger er nå samlet på ett sted. 

Les mer om veilederen på  
klimatilpasning.no

Klimatilpasning Norge er et ledd i 
reg jeringens satsing på klimatilpas-
ning. Arbeidet koordineres av en 
gruppe som består av representanter 
for 13 departementer. Gruppen ledes 
av Miljøverndepartementet, og sekre-
tariatet for satsingen er lagt til DSB.

kommuneunDerSøkelSen 2010
  DSB sender årlig ut kommune-

undersøkelsen til alle landets kommuner, 
og 2010 års undersøkelse var den 
niende i rekken. En positiv utvikling er 
antall kommuner som har g jennom-
ført risiko- og sårbarhetsanalyser 
(ROS). Ni av ti kommuner sier de har 
g jennom ført en slik analyse en eller 
flere ganger de siste fire årene.

Kommuneundersøkelsen utgjør et viktig 
grunnlag for DSB og Fylkesmannens 
prioritering og tilpasning av fremtidig 
bistand til kommunene.

Kommuneundersøkelsen for årene 
2002-2010 kan lastes ned fra dsb.no
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INDustrI­ Og 
NærINgsLIvs­
sIkkerHet

Sikkerhet i industri og i næringsliv reguleres i HMS-lover som forvaltes av flere 
tilsynsmyndigheter. DSB er en av de sentrale HMS-myndighetene i Norge og for-
valter områder som regulerer ulike elementer knyttet til sikkerhets- og bered-
skapskrav ved all håndtering av farlige stoffer samt transport av farlig gods etter 
brann- og eksplosjonsvernloven med tilhørende forskrifter. Industri og næringsliv 
er videre underlagt krav gitt i eller i medhold av el-tilsynsloven og produktkontrol-
loven. På området farlige stoffer er det sterke føringer g jennom EØS avtalen som 
DSB er ansvarlig for å følge opp. I tillegg til krav om sikker håndtering av de far-
lige stoffene er det også krav som skal sørge for at sikkerheten for omgivelsene 
er godt nok ivaretatt og at befolkningen har både fått informasjon og rett til å 
uttale seg om risikofylte aktiviteter i sine omgivelser. DSB er på dette om rådet 
også tillagt et videre ansvar ut fra et samfunnssikkerhetsperspektiv. Her er 
koordineringsarbeid overfor andre myndigheter er svært viktig. DSB er tillagt et 
hovedansvar som koordinerende organ for myndighetenes samlede oppfølging av 
storulykkeforskriften.
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gaSSekSploSjonen på otta
  I november 2010 sprang et gassrør 

lekk i en boligblokk på Otta. Lekkasjen 
medførte en kraftig eksplosjon som 
ga store materielle skader, og kun 
tilfeldigheter g jorde at ingen men-
nesker ble skadet. DSB bisto politiet i 
etterforskingen.

Bruk av gass i boliger blir stadig mer 
vanlig, og DSB stiller strenge krav til 
alle som håndterer gass og kontrol-
lerer gassanlegg.

grenlanDSunDerSøkelSen
  I samarbeid med Fylkesmannen i 

Telemark og Næringslivets sikker-
hetsorganisasjon foretok DSB i 
2010 en g jennomgang av varslings-
beredskapen i Grenland. Rapporten 
konkluderer med at den enkelte aktør 
har rutiner og prosedyrer for varsling 
og informasjon, men at samordningen 
mellom aktørene burde vært bedre.

DSB Skal leDe  
ekSploSiVutValg

  Forsvarsdepartementet og Justis- 
og politidepartementet oppnevnte 
i 2010 en arbeidsgruppe som skal 
klarg jøre ansvarsforhold og håndtering 
av eksplosive etterlatenskaper fra  
2. verdenskrig. Arbeidsgruppen 
består av representanter fra DSB, 
Politidirektoratet, forsvarssektoren, 
herunder Forsvarets operative hoved-
kvarter (FOH), Fiskeridirektoratet, 
Klima- og forurensningsdirektoratet 
og Kystverket. Ansvaret for å lede 
arbeidsgruppen samt sekretariats-
funksjonen er lagt til DSB.

inDuStri- og  
næringSliVSSikkerhet
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BegrenSer muligheten  
for hjemmelageDe BomBer

  EU foreslo høsten 2010 en 
forordning som forbyr generell 
omsetning av stoffer som kan 
brukes til fremstilling av eksplosiv 
vare. Hensikten er å begrense 
tilg jengeligheten av slike stoffer 
for allmennheten. Når forordningen 
blir vedtatt i EU, vil den inngå i det 
regelverket DSB forvalter for sikker 
håndtering av eksplosjonsfarlige 
stoffer.

nye regler for  
SprengningSSertifikat

  I januar 2010 trådte en ny eksplo-
sivforskrift i kraft. DSB mener de nye 
reglene vil føre til høyere kompetanse 
og dermed bedre sikkerhet. Alle som 
skal drive med sprengning må heret-
ter g jennomgå et obligatorisk kurs. 
Dersom en person med sprengnings-
sertifikat viser seg å være uegnet til å 
drive med sprengning, kan DSB etter 
de nye reglene inndra sertifikatet.

Etter de nye reglene er det nå kun 
virksomheter som har adgang til å 
kjøpe sprengstoff. Slik tillatelse ble 
tidligere gitt av politiet, men er nå 
overdradd DSB. Målet er at dette vil 
gi en bedre oversikt over hvem som 
oppbevarer og håndterer eksplosiver.

Mer om bestemmelsene på  
dsb.no/eksplosiver

tilSynSakSjon i VeStfolD
  Over en periode på to uker ble det 

høsten 2010 g jennomført tilsyn med 
et titalls virksomheter i Vestfold. 
tilsynene ble rettet mot virksom-
heter som håndterer farlige stoffer 
og omfattet alt fra transport av 
farlig gods til reservekanner på 
bensinstasjoner, anlegg for fylling av 
propanflasker og kjøleanlegg. Det ble 
også utført kontroll av rideskoler. 
Tema for tilsynene var om virksom-
hetene har oversikt over hvilken risiko 
driften innebærer, og om det jobbes 
systematisk for å redusere risikoen.
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sIkkerHet I 
HverDageN

Brann- og eksplosjonsvernloven, el-tilsynsloven og produktkontrolloven med 
forskrifter har alle bestemmelser som har betydning for sikkerhet i hverdagen 
for den enkelte borger. Regelverket stiller krav også til enkeltmenneskers plikter 
og ansvar på ulike områder. Det kan være krevende for den enkelte borger å ha 
oversikt over hvem som har ansvar for hva relatert til sikkerhet i hverdagen. 
Den kommende forskrift om privatpersoners plikter etter lovgivningen er ment 
å g jøre den enkeltes plikter tydeligere. Myndighetenes plikter knyttet til oppføl-
ging av produkters sikkerhet tydeligg jøres i EUs nye regelverk på vareområdet.
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Sikkerhet i  
hVerDagen

flere øyeSkaDer  
etter fyrVerkeri

  Etter nyttårsfeiringen 2010 kartla 
Haukeland universitetssykehus alle 
øyeskader. Tallene viser en økning fra 
de to foregående årene. Til sammen 
17 øyeskader ble registrert, hvorav 
seks alvorlige. Ingen av de skadde 
brukte beskyttelsesbriller.

Les mer om dette fagområdet på  
dsb.no/fyrverkeri
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SportSDykking
  DSB g jennomførte i 2010 tilsyn med tilbydere av sportsdykking, en aktivitet 

med stort risikopotensial for alvorlige ulykker. Det ble foretatt kontroll med at 
fastsatte krav overholdes og at tilbyderne arbeider systematisk med sikkerhe-
ten. DSB avdekket flere alvorlige mangler hos enkelte tilbydere.

BioetanolpeiSer
  Tilsyn med importører av bioetanolpeiser avdekket at bare 62 av 168 peiser 

var sikkerhetstestet slik regelverket krever. De øvrige 116 måtte importørene 
trekke fra markedet på grunn av manglende dokumentasjon av sikkerheten. 
DSB og Statens byggtekniske etat (BE) er svært overrasket over importørenes 
manglende kunnskap om regelverket og krever at de skjerper seg.

Sikkerhet VeD Store 
arrangementer

  DSB utga i 2010 en ny veileder om 
sikkerhet ved store arrangementer. 
Gode opplevelser på konserter og 
andre arrangementer kan raskt bli 
snudd til ufattelige tragedier når det 
skjer dramatiske ulykker, og veilederen 
skal bidra til å forebygge ulykker der 
store menneskemengder er samlet. 

Veilederen er utarbeidet av DSB i 
samarbeid med Politidirektoratet, 
Mattilsynet, Helsetilsynet, Arbeids-
tilsynet, Statens bygnings tekniske 
etat og Vegdirektoratet samt Norsk 
Rockforbund, som har gitt et uvurderlig 
bidrag med sin praktiske erfaring og 
store arbeidsinnsats. 

Veilederen kan lastes ned fra dsb.no
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NasjONaL 
BraNN­ 
myNDIgHet

DSB er nasjonal brannmyndighet, mens landets kommuner som lokal brannmyn-
dighet har ansvar for organisering og ivaretakelse av de forebyggende og bered-
skapsmessige oppgaver og plikter innen brannområdet i den enkelte kommune. 
DSB gir føringer for brannvernarbeidet i kommunene g jennom regelverk, tilsyn 
og informasjon. Tilsynet med kommunenes brannvesen utføres av fylkesmannen 
med faglig veiledning fra DSB.
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naSjonal  
BrannmynDighet

nye utValg for Styrket  
BrannSikkerhet

  Reg jeringen oppnevnte i 2010 to 
utvalg som skal g jennomgå henholds-
vis brannsikkerheten til særskilte  
risikogrupper og samlet utdannings-
behov i brannvesenet. Utvalgene er  
en oppfølging av St.meld. nr. 35 (2008-
2009) Brannsikkerhet, som Stortinget 
behandlet i mars 2010. 

Utvalget som skal g jennomgå brann-
sikkerheten til særskilte risikogrupper 
skal legge til grunn en bred tolkning 
av hvem som anses å være særskilte 
risikogrupper med hensyn til brann.  
I tillegg til eldre med behov for assi-
stanse, som bor i ordinære boliger 
eller omsorgsboliger, vil g jennomgangen 
inkludere andre personer med redu-
sert boevne (funksjonshemninger, 
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rus, psykiske problemer, demens og 
kognitiv svikt). Asylsøkere i asylmot-
tak, arbeidsinnvandrere som er lite 
kjent med norsk sikkerhetskultur og 
personer som ikke eller i liten grad kan 
kommunisere på et skandinavisk språk 
eller engelsk, vil også anses som sær-
skilte risikogrupper.

Utvalget som skal g jennomgå utdan-
ningsbehovet i brannvesenet, skal 
blant annet utrede i hvorvidt dagens 
etatsstyrte brannutdanning gir for-
svarlig kompetanse. Et annet tema for 
dette utvalget er utdanningsbehovet 
innen deltidsbrannvesenet.

Begge utvalgene skal avgi utredninger 
til Justis- og politidepartementet 
innen 31. januar 2012.
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antall DøDSBranner StaBilt
  Til sammen 63 personer omkom i 

branner i 2010. Tallet er på nivå med 
2009. Nærmere halvparten av de om - 
komne er over 70 år, og dette er en 
kraftig økning i antall omkomne i denne 
aldersgruppen i forhold til tidligere år.

DSB utga i desember 2010 rapporten 
”Kjennetegn og utviklingstrekk ved 
dødsbranner og omkomne i brann”, en 
g jennomgang av brannstatistikken for 
perioden 1986-2009. Rapporten viser 
blant annet at risikoen for å omkomme i 
brann er markant høyere i Nord-Norge 
enn ellers i landet og at det dør betydelig 
flere menn enn kvinner i boligbranner. 

Rapporten kan lastes ned fra dsb.no

SkjerpeDe kraV til 
BrannSikkerhet

  Byggsaksdelen til den nye plan- 
og bygningsloven, med blant annet 
skjerpede krav til brannalarmanlegg 
for de fleste bygningstyper, trådte i 
kraft 1. juli 2010. 

Endrede regler for røykvarslere og 
manuelt slokkeutstyr trådte i kraft 
samme dato.

Les mer om disse sakene på
dsb.no/brannvern

BrannVernuka 2010
  Over 330 000 personer deltok 

i årets nasjonale brannøvelse. 
Brannvernuka i september samlet 
deltakere fra barnehager, skoler, 
bedrifter og andre virksomheter i 
hele landet. I tillegg inviterte 345 
brannstasjoner til åpen dag for 
barnefamilier og andre interesserte. 
Over 200 private husholdninger deltok 
også i den nasjonale brannøvelsen.

nøDnett
  17. august 2010 ble det nye 

nød nettet offisielt åpnet. Stats-
rådene Trond Giske, Anne-Grete 
Strøm-Erichsen og Knut Storberget 
markerte at nødetatene brann, politi 
og helse nå har tatt i bruk det nye 
felles radiosambandet.

Les mer på dsb.no/nodnett
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NasjONaL  
eLsIkkerHets­
myNDIgHet

Elsikkerhetsområdet reguleres av el-tilsynsloven med forskrifter som omfat-
ter alle elektriske anlegg og alt elektrisk utstyr med unntak av radiotelegrafi og 
radiotelefoni. I henhold til loven skal elektriske anlegg utføres, drives og vedli-
keholdes slik at de ikke frembyr fare for liv, helse og materielle verdier. DSB er 
tilsynsmyndighet etter el-tilsynsloven og dette omfatter alle elektriske anlegg 
fra elektrisiteten produseres til den forbrukes i industrien eller i hjemmene. 
El-tilsynsloven med forskrifter dekker også maritime elektriske anlegg, dvs. skip 
under norsk flagg og flyttbare innretninger til havs samt på Svalbard. I medhold 
av folkeretten er vurderingen at el-tilsynsloven ansees å g jelde ut til territori-
algrensen.
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nytt elVirkSomhetS-
regiSter fra mai 2010

  21. mai 2010 ble Installatørregisteret 
erstattet av det nye Elvirksomhets-
registeret. Det nye registeret krever 
identifisering via Altinn og forutsetter 
at installatør tildeles denne rollen av 
daglig leder. Identifisering via Altinn vil 
sikre datakvalitet og oppdatert infor-
masjon om virksomheten.

ingen omkomne pga 
Strømgjennomgang

  I 2010 ble det innrapportert 190 
ulykker på elsikkerhetsområdet, ingen 
av disse var dødsulykker. 2010 er det 
tredje året i moderne tid uten omkomne 
som følge av strømgjennomgang/
lysbue.
 
DSB antar at det er store mørketall 
når det g jelder rapportering av strøm-
gjennomgang. Statens arbeidsmiljøin-
stitutt har anslått at det skjer om lag 
3000 strømgjennomganger hvert år. 
Elektrikere som opplever strømgjen-
nomgang kan nå sende anonym SMS 
med kodeordet ”karamell” til 1933. 
Målet er at DSB skala få bedre oversikt 
over problemets omfang, som grunnlag 
for å vurdere tiltak som vil g jøre elek-
trikernes arbeidsdag tryggere.

SkjerpeDe kraV til 
el-inStallaSjoner

  Regelverket for utførelse av 
elektriske installasjoner i nye boliger 
og ved rehabilitering av eksisterende 
boliger ble endret 1. juli 2010. Det 
stilles nå krav om installasjon av 
komfyrvakt og overspenningsvern 
samt tiltak for å redusere behovet for 
skjøteledninger og mot overbelastning 
av elektriske installasjoner. Tiltakene 
innføres for å fjerne de viktigste 
årsakene til brann i elektrisk anlegg 
og utstyr.

naSjonal  
elSikkerhetSmynDighet
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Sikker laDing aV elBiler
  Som nasjonal elsikkerhets-

myndighet har DSB igangsatt et 
arbeid for å sikre at det etableres 
sikre løsninger for lading, drift og 
vedlikehold av elbiler som lades 
fra strømnettet. I 2010 ble de 
første bilene som er forberedt for 
hurtiglading markedsført i Norge, 
og det skal etableres en ladeinfra-
struktur forsynt fra elnettet. DSB 
etablerte i 2010 et samarbeid med 
andre myndigheter for å sikre at 
elektrisk sikkerhet ivaretas.
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sIvILfOrsvaret
Sivilforsvaret er statens forsterkningsressurs som bistår nød- og rednings-
etatene ved større ulykker og hendelser. Sivilforsvaret er også tillagt viktige opp-
gaver med å ivareta befolkningens beskyttelsesbehov i tilfelle krig. Sivilforsvarets 
ansvar og oppgaver er regulert g jennom Lov om Sivilforsvaret fra 1953 (Ny lov 
er under utarbeidelse). Sivilforsvaret er en statlig regional etat underlagt DSB, 
landsdekkende og inndelt i 20 sivilforsvarsdistrikter, hver ledet av en distrikts-
sjef etter egen instruks. Sivilforsvarets roller og fremtidig innretning er ned-
felt i Sivilforsvarsstudien fra 2007 og St.meld.nr.22 om Samfunnssikkerhet. 
Sivilforsvaret er et element i landets totale sivile beredskap.
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nye innSatSuniformer
  Sivilforsvaret i Nord-Norge fikk i 

2010 nye innsatsuniformer laget av 
materiale som er regntett, vindtett, 
pustende og flammehemmende. Mens 
Sivilforsvaret helt siden krigens dager 
har brukt grå uniformer, er de nye 
blå og vil gi et helt annet inntrykk av 
etaten som statens forsterknings-
ressurs for nød- og beredskapseta-
tene. Viktigst er imidlertid at de nye 
uniformene tilfredsstiller moderne 
HMS-krav.

ny operatiV organiSering  
aV SiVilforSVaret

  På oppdrag av Justis- og poli-
tidepartementet fastsatte DSB i 
2010 ny operativ organisering av 
Sivilforsvaret. Den nye organiserin-
gen innebærer en reduksjon av den 
operative styrken fra 10 000 til 8 
000 mannskaper, samtidig som antall 
avdelinger i førsteinnsatsstyrken 
økes for å ivareta behovet for lokal 
tilstedeværelse i hele landet.

Les mer på sivilforsvaret.noF
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OperatIv støtte
DSBs rolle som operativ støtte og koordinerende etat i fm hendelser utrykkes 
særlig i kgl.res. 24.06.05. DSB har i egen mål- og strategiplan formulert sin rolle 
som operative støtte og uttrykt ambisjoner om dette større grad enn tidligere. 
Direktoratet skal understøtte JDs samordningsrolle på samfunnssikkerhets-
området. DSB skal ved behov kunne iverksette samordnet varsling og rapporte-
ring fra lokalt nivå via Fylkesmannen til Justisdepartementet samt ivareta sitt 
nasjonale varslingsansvar ved bruk av Sivilt beredskapssystem. DSB skal bidra 
til at Justisdepartementet informeres raskt og effektivt når store hendelser 
inntreffer. 
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jorDSkjelVet på haiti
  Jordskjelvet på Haiti i januar 2010 

krevde innsats fra det internasjonale 
samfunnet, også Norge. Norwegian 
Support Team (NST) er DSBs opplegg 
for støtte ved humanitære katastrofer 
i andre land. I samarbeid med nordiske 
søsterorganisasjoner etablerte og 
drev NST en felles leir for 450 hjelpe-
arbeidere på Haiti.

DSB Støttet fn i pakiStan
  Tre medlemmer fra Norwegian 

Support Team deltok i et internasjo-
nalt team som etablerte en hjelpeleir i 
byen Sukkur etter flommen i Pakistan 
sommeren 2010.

Les mer om DSBs internasjonale 
engasjement på dsb.no/internasjonalt
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å joBBe i DSB
  DSB tilstreber å være en attraktiv 

arbeidsplass med engasjerte medarbeidere 

som ser nytten av egen rolle og innsats 

i arbeidet med å oppfylle vår visjon om 

“Et trygt og robust samfunn der alle 

tar ansvar”. DSBs samfunnsoppdrag og 

oppgaver stiller krav til at de ansatte er i 

stand til å forstå et samfunn i forandring, 

har høy faglig kompetanse og evne til 

nytenkning. 

Antall årsverk i DSB per 31.12.2010 var 

569, totalt 612 ansatte. 240 ansatte er 

tilknyttet hovedkontoret i Tønsberg, mens 

374 er fordelt på tjenestestedene i Norge 

for øvrig, herunder el-regionskontorer  

(5 stk), sivilforsvarsdistrikter (20) og DSBs 

skoler.

Om lag 40 prosent av de ansatte er 

kvinner. På avdelingsdirektørnivå er 

prosentandelen for kvinner på 50, mens 

på ledernivået under er tallet noe lavere. 

Totalt utg jør andelen kvinnelige ledere  

26 prosent. Dette er en økning på 14,7 

prosent fra 2009, og det jobbes videre for 

å nå målsettingen om 40 prosent kvinne-

andel på ledernivå totalt. 

For 2010 var DSBs turnover 10 prosent, 

om lag det samme som for 2009.

elektroniSk innrapportering
  I løpet av 2010 tok DSB i bruk et 

nytt elektronisk system, Sambas, som 

forenkler rutiner for rapportering og 

innmeldinger som ligger innenfor DSBs 

forvaltningsområde. Systemet har flere 

løsninger for innmelding fra brannvesen, 

politi, næringsliv og publikum. Sambas er 

integrert med andre offentlige registre 

og gir DSB en unik mulighet til å samle 

inn opplysninger og nytteg jøre seg disse 

analytisk.

 

noter
1. Tildelt ramme fremkommer av tildelingsbrev fra JD, samt overførte midler fra 2009. 

Videre inneholder posten kompensasjon for sentralt og lokalt lønnsoppg jør  

i statlig sektor i 2010.

2. DSB har med hjemmel i budsjettfullmakter fra JD lov til å benytte refusjoner 

innbetalt g jennom året til varer og tjenester.

3. DSB mottar i tildelingsbrev ramme for post 21 spesielle driftsutgifter som skal 

benyttes til tilskudd til SINTEF NBL og til flytimer for skogbrannhelikopter. DSB  

har i 2010 mottatt ytterligere fullmakt for merforbruk av flytimer i 2010.

4. Beløpet er tildelt på post 70 tilskudd og dekker utgifter til tilskudd til sentrale 

samarbeidspartnere for DSB i hovedsak Norsk Brannvern Forening og Norsk 

Elektroteknisk Komité. 

5. Beløpet viser samlet disponibel ramme for DSB i 2010, samt netto utgifter postert  

i DSBs regnskap for 2010. Mindfreforbruket for DSB i 2010 beløp seg til 5,2 mill kr.

6. DSB krever inn avgift og gebyrer for tilsyn på el-området, avgifter for tilvirkning  

og omsetning på sprengstoffområdet og avgifter for ilandføring av gass.

7. Diverse inntekter kommer fra direktoratets skole- og kursvirksomhet ved  

Norges Brannskole, Sivilforsvarets skoler, Nasjonalt utdanningssenter for 

samfunnssikkerhet og beredskap samt utleievirksomhet.

8. DSB g jennomfører avhending av Sivilforsvarets anlegg det ikke lenger er  

beredskapsmessig behov for. I 2010 ble netto inntekter fra avhendingen på  

kr 1,4 millioner kr.

  Tildelt ramme Regnskap Regnskap 

Alle tall i 1000 kr Note 2010 2010 2009

UTGIFTER

Driftsutgifter (inkl. refusjoner) 1 552 177 546 939 538 866

Lønn og godtg jørelser   312 867 306 417

Varer og tjenester   256 219 254 871

Refusjoner 2  - 22 147 - 22 422

Spesielle driftsutgifter 3 3 756 3 756 3 588

Overføring til private 4 5 064 5 064 4 907

SUM utgifter 5 568 997 555 759 547 361

INNTEKTER

Avgifter/gebyrer 6 118 490 122 195 114 515

Diverse inntekter 7 23 283 20 887 23 908

Inntekter avhendig av eiendom 8  1 426

SUM inntekter  141 773 144 588 138 423



35

O
p

p
la

g
: 4

0
0

0
   

   
 D

es
ig

n:
 L

eo
 B

ur
ne

tt
 X

p
re

ss
   

   
 T

ry
kk

: M
er

ku
r-

Tr
yk

k 



Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DsB)
Rambergveien 9 // Postboks 2014 // 3103 Tønsberg
Telefon 33 41 25 00 // Faks 33 31 06 60
E-post postmottak@dsb.no // Internett www.dsb.no  
ISBN-nummer 978-82 7768-125-2

F
o

to
: G

e
tt

y 
Im

a
g

e
s



Et trygt og robust samfunn - der alle tar ansvar

10
Årsmelding


